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Jako Organizator Programu Innovate PL FoF („Program”), zapraszamy fundusze Private Equity, Private Debt oraz Venture Capital („Fundusz/e PE/PD/VC”, „Oferent” lub „Oferenci”) do udziału w Programie, poprzez złożenie oferty na dokapitalizowanie istniejących oraz nowo tworzonych funduszy („Propozycja Inwestycyjna”). 
Aplikacja do Programu odbywa się poprzez przesłanie wymaganych dokumentów za pośrednictwem strony: http://pfrventures.pl/innovate-pl-fof. Maksymalna łączna wielkość plików załączanych w ramach Propozycji Inwestycyjnej nie może przekroczyć 100 MB[footnoteRef:1]. [1:  	W uzasadnionych przypadkach zastrzegamy sobie prawo do modyfikacji treść niniejszego Zaproszenia i/lub załączników do niego. Każdą modyfikację opublikujemy na Stronie internetowej oraz poinformujemy o zmianach Oferentów, którzy złożyli już Propozycje Inwestycyjne poprzez przesłanie takim Oferentom informacji o modyfikacji treści dokumentacji za pomocą poczty elektronicznej na adres poczty elektronicznej danego Oferenta, z którego została wysłana Propozycja Inwestycyjna, wyznaczając jednocześnie termin na uzupełnienie lub złożenie nowej Propozycji Inwestycyjnej. ] 

Przyjmowanie Propozycji Inwestycyjnych w obecnej edycji Programu Innovate PL FoF trwa do końca 2029 roku. Okres ten będzie mógł ulec wydłużeniu lub skróceniu, w szczególności, gdy wyczerpane zostaną środki dostępne w ramach Programu. Informacja na ten temat zostanie opublikowana na stronie internetowej: www.pfrventures.pl („Strona Internetowa”)[footnoteRef:2]. [2:  	Propozycje Inwestycyjne złożone po ogłoszeniu zamknięcia procesu selekcji Propozycji Inwestycyjnych w związku z wyczerpaniem środków lub po ogłoszeniu o wstrzymaniu przyjmowania Propozycji Inwestycyjnych, nie będą podlegały ocenie. ] 

Zachęcamy do zapoznania się z poniższymi informacjami oraz dokumentacją Programu udostępnianą na Stronie Internetowej, w której określone zostały minimalne wymogi Propozycji Inwestycyjnej.

CZYM JEST PROGRAM INNOVATE POLAND

Innovate Poland to projekt mobilizujący kapitał na rynku funduszy prywatnych, obejmujący Innovate PL FoF oraz Future Tech Poland.
Program Innovate PL FoF jest inicjatywą realizowaną przez Grupę Kapitałową PFR we współpracy z Uczestnikami Programu[footnoteRef:3], której celem jest: [3:  	Uczestnik Programu to podmiot przystępujący do Programu Innovate PL FoFi deklarujący zaangażowanie kapitałowe na poziomie Wehikułu lub poprzez koinwestycje.] 

· Aktywizacja kapitału instytucjonalnego oraz prywatnego (firmy ubezpieczeniowe, fundusze emerytalne czy banki) poprzez zachęcenie do inwestowania w fundusze Private Equity, Private Debt oraz Venture Capital, które dają możliwość uzyskania rynkowych stóp zwrotu;
· Profesjonalizacja rynku poprzez wprowadzenie standardu "Akredytacji”. Tylko Fundusze PE/PD/VC, które pomyślnie przejdą proces oceny prowadzony przez Organizatora, potwierdzający spełnienie przez Fundusz PE/PD/VC kryteriów Programu, uzyskają Akredytację. Stanowi potwierdzenie, że w ocenie Organizatora i Komitetu Innovate[footnoteRef:4] dany Fundusz PE/PD/VC działa według najlepszych standardów rynkowych. Akredytacja jest również warunkiem koniecznym do pozyskania finansowania z Programu, w tym koinwestycji; [4:  	Organ o charakterze programowym, opiniodawczo-doradczym, powołany w celu wspierania realizacji Programu Innovate PL FoF. ] 

· Pośrednio, wspieranie rozwoju innowacyjnych spółek o wysokim potencjale wzrostu poprzez rozwój oraz profesjonalizację rynku funduszy Private Equity, Private Debt oraz Venture Capital/Growth.
Program zakłada stworzenie platformy wymiany wiedzy i doświadczeń a także utworzenie funduszu funduszy (”Wehikuł”) realizującego inwestycje w Fundusze PE/PD/VC objęte Akredytacją oraz umożliwienie realizacji koinwestycji Uczestnikom Programu.


SKŁADANIE PROPOZYCJI INWESTYCYJNYCH PRZEZ FUNDUSZE PE/PD/VC

Propozycje Inwestycyjne mogą składać zespoły zarządzające Funduszem PE/PD/VC lub zespoły, które zamierzają utworzyć taki fundusz, spełniające kryteria Programu określone w Załączniku nr 1 - Term Sheet Programu. 
Fundusze PE/PD/VC aplikujące do Programu powinny prowadzić działalność zgodnie z międzynarodowymi standardami rynku prywatnego, w szczególności zapewniając odpowiednie ukształtowanie mechanizmów wynagradzania i zaangażowania zarządzającego (alignment of interest), funkcjonowanie w modelu zamkniętym (closed-end) z równym traktowaniem inwestorów w zakresie ryzyka i płynności oraz koncentrację działalności zarządzającego na rynku prywatnym (bez łączenia z działalnością w zakresie funduszy publicznych lub UCITS).
Z uwagi na zakładane zaangażowanie kapitałowe inwestorów instytucjonalnych, w szczególności banków i zakładów ubezpieczeń, Fundusze PE/PD/VC powinny zapewniać wysoki poziom transparentności i raportowania, umożliwiający inwestorom spełnienie ciążących na nich wymogów regulacyjnych, w tym np. stosowanie metod wyznaczania wymogów kapitałowych dla ekspozycji, takich jak podejście oparte na uprawnieniach (mandate-based) lub pełnego przeglądu (look-through), zgodnie z Rozporządzeniem CRR lub regulacjami Solvency.

CO POWINNA ZAWIERAĆ PROPOZYCJA INWESTYCYJNA 

Propozycja Inwestycyjna może być sporządzona w języku polskim lub angielskim. Składa się z dwóch elementów: 
1. Formularza Aplikacyjnego – wypełnionego i podpisanego zgodnie z reprezentacją Podmiotu składającego Propozycję Inwestycyjną. Wzór formularza znajduje się na stronie Programu, w zakładce dokumentacja: http://pfrventures.pl/innovate-pl-fof;
2. Dokumentacji Inwestycyjnej Funduszu PE/PD/VC – zawierającej informacje o strategii inwestycyjnej oraz odnoszące się do zagadnień wskazanych poniżej, stanowiących minimalny zakres informacji, niezbędny w procesie oceny: 
a. zespół zarządzający (Kluczowy Personel i pozostali członkowie zespołu), w tym doświadczenie w dokonywaniu inwestycji (ang. track record), 
b. obszar geograficzny działania Funduszu PE/PD/VC, 
c. rynek/rynki, na których będzie inwestował Fundusz PE/PD/VC, 
d. branże docelowe potencjalnych Spółek Portfelowych, 
e. dostęp do projektów inwestycyjnych (ang. dealflow), 
f. przykładowe/rozważane projekty inwestycyjne (ang. pipeline), 
g. parametry inwestycji, w szczególności wielkość inwestycji, fazy rozwoju, 
h. plan na kreowanie wartości w Spółkach Portfelowych (value creation),
i. model Funduszu PE/PD/VC, w tym oczekiwane zwroty z inwestycji Funduszu PE/PD/VC i przepływy pieniężne od i do inwestorów, 
j. wielkość Funduszu PE/PD/VC, w tym struktura inwestorska (obecna lub planowana), 
k. koszty Funduszu PE/PD/VC, 
l. struktura prawna/podatkowa (z uwzględnieniem memorandum podatkowego) i korporacyjna (decyzyjna/nadzorcza) Funduszu PE/PD/VC, 
m. ekonomika funduszu: wkład GP, opłata za zarządzanie, hurdle rate, carried interest, catch-up, distribution waterfall, clawback,
n. planowany termin rozpoczęcia działalności Funduszu PE/PD/VC. 
Informacje wskazane powyżej mogą zostać przedstawione w jednym lub wielu dokumentach, np. w memorandum inwestycyjnym (ang. Private placement memorandum, PPM) lub umowie wspólników (ang. Limited Partnership Agreement, LPA). 
Na wniosek Oferenta, Organizator jest uprawniony do wykorzystania na potrzeby oceny Propozycji Inwestycyjnej materiałów przekazanych Organizatorowi przez Oferenta w ramach innych naborów i programów inwestycyjnych prowadzonych przez Organizatora. 

PROCES OCENY PROPOZYCJI INWESTYCYJNEJ

Proces oceny Propozycji Inwestycyjnych prowadzony jest przez PFRV przy udziale Komitetu Innovate, w skład którego będą wchodzili niezależni eksperci rynkowi oraz przedstawiciele Uczestników Programu (w zależności od zadeklarowanego poziomu zaangażowania kapitałowego).
Proces oceny i selekcji Propozycji Inwestycyjnych jest zgodny z najlepszymi praktykami rynkowymi i powstał na bazie wieloletniego doświadczenia PFRV.
Na każdym etapie badania i analizy Propozycji Inwestycyjnej PFRV może wystąpić z pytaniami do Oferenta w celu wyjaśnień dotyczących treści złożonej Propozycji Inwestycyjnej (w szczególności w przypadku zidentyfikowania rozbieżności, błędów rachunkowych itd.) oraz przedstawienia dodatkowych dokumentów lub informacji niezbędnych do prawidłowej analizy Propozycji Inwestycyjnej lub do uzupełnienia jej braków.
W przypadku, gdy na jakimkolwiek etapie oceny Propozycji Inwestycyjnej, bądź negocjacji Umowy Inwestycyjnej ujawnią się okoliczności, które w ocenie Organizatora mają, bądź mogłyby mieć wpływ na proces oceny Propozycji Inwestycyjnej, w tym na wyniki badania due diligence, Organizator może zdecydować 
o wstrzymaniu dalszego procedowania Propozycji Inwestycyjnej, uzupełnieniu, bądź powtórzeniu poszczególnych etapów, lub też podjęciu wszelkich możliwych działań zmierzających do wyjaśnienia zdarzeń czy wątpliwości, czy też zmitygowania ryzyk wynikających z ujawnionych okoliczności i finalnie o dalszym procedowaniu bądź nieprocedowaniu Propozycji Inwestycyjnej.
Organizator jest uprawniony do uwzględnienia w procesie oceny wcześniejszych doświadczeń Organizatora 
z zespołem inwestycyjnym składającym Propozycję Inwestycyjną oraz dokumenty i informacje pozyskane 
w związku z taką współpracą.
Ocena Propozycji Inwestycyjnych złożonych w celu uzyskania Akredytacji oraz pozyskania finansowania 
z Programu składa się z następujących etapów: 
1. Złożenie oferty 
Po wpłynięciu oferty zostaje ona przydzielona do odpowiedniego zespołu inwestycyjnego (PE/PD/VC). Zespół ocenia występowanie potencjalnych konfliktów interesów między zespołem oceniającym a zarządzającymi Funduszem PE/PD/VC oraz weryfikuje kompletność dokumentacji wymaganej na tym etapie.
2. Wstępna analiza inwestycyjna
Na tym etapie dokonywana jest wstępna analiza Propozycji Inwestycyjnej oraz ocena punktowa oferty w oparciu o wewnętrznie opracowane modele oceny. Organizator zwraca szczególną uwagę na: kompatybilność i doświadczenie inwestycyjne zarządzających Funduszem PE/PD/VC; wyniki (track record) w tym: IRR, TVPI, zrealizowane inwestycje; historię współpracy i wspólne inwestycje; strategię oraz warunki ekonomiczne funduszu w tym adekwatność strategii inwestycyjnej do założeń Programu w szczególności w zakresie Polskich Kwalifikowalnych Inwestycji, zdefiniowanych i opisanych w Term Sheet, który stanowi załącznik do niniejszego Zaproszenia; wstępną listę inwestorów prywatnych oraz reputację Funduszu PE/PD/VC na rynku.
Analizy dokonywane są w oparciu o materiały przekazane przez Fundusz PE/PD/VC oraz publicznie dostępne informacje o Funduszu PE/PD/VC, podmiocie zarządzającym i kluczowym personelu.
3. Biznesowe badanie due diligence 
W przypadku pozytywnego wyniku wstępnej analizy inwestycyjnej Propozycja Inwestycyjna przechodzi do etapu badania due diligence, w którym następuje weryfikacja informacji zawartych w Propozycji Inwestycyjnej. Oceniana jest również zdolność finansowa i biznesowa Oferenta do zawarcia i wykonania Umowy Inwestycyjnej.
Fundusz PE/PD/VC oraz podmiot nim zarządzający zobowiązuje się zapewnić Organizatorowi oraz jego doradcom, możliwość przeprowadzenia takiego badania, w tym zapewnić dostępność informacji i dokumentów, jakich Organizator, lub jego doradcy, mogą w tym celu zażądać. 
Po zakończeniu procesu due diligence PFRV może zorganizować spotkanie z przedstawicielami Funduszu PE/PD/VC w celu weryfikacji i wyjaśnienia informacji przekazanych w Propozycji Inwestycyjnej lub w trakcie procesu badania due diligence. Organizator dopuszcza również możliwość uczestnictwa członków Komitetu Innovate w takim spotkaniu.
4. Kwalifikacja
W przypadku pozytywnej oceny Propozycji Inwestycyjnej jest ona kwalifikowana do fazy szczegółowego badania prawnego i podatkowego oraz negocjacji dokumentacji inwestycyjnej. Kwalifikacja dokonywana jest z uwzględnieniem rekomendacji otrzymanej od Komitetu Innovate.
Kwalifikacja nie jest równoznaczna z Akredytacją funduszu ani decyzją inwestycyjną – ma ona charakter przesłanki pozytywnej do kontynuowania analizy danej Propozycji Inwestycyjnej.
5. Prawne oraz podatkowe due diligence
Po uzyskaniu Kwalifikacji następuje prawne oraz podatkowe badanie due diligence. Badanie obejmuje w szczególności analizę:
a. struktury prawnej funduszu PE/PD/VC oraz podmiotu nim zarządzającego, w tym w kontekście możliwości skutecznego wykonywania praw inwestora przewidzianych w Umowie Inwestycyjnej, oraz identyfikację istotnych ryzyk prawnych i skutków podatkowych związanych z inwestycją;
b. treści umowy inwestycyjnej i powiązanej dokumentacji transakcyjnej, w szczególności w zakresie jej zgodności z zasadami Programu Innovate PL FoF oraz przyjętymi standardami rynkowymi dla funduszy PE/PD/VC.
Badanie due diligence może być prowadzone samodzielnie przez PFRV lub przy wsparciu zewnętrznych doradców prawnych, w szczególności doradców z jurysdykcji właściwej dla struktury funduszu PE/PD/VC.
6. Negocjacje dokumentacji inwestycyjnej
Rozpoczęcie procesu negocjacji Umowy Inwestycyjnej będzie możliwe, o ile przeprowadzone badanie due diligence nie wykazało przeszkód lub nieakceptowalnych ryzyk związanych z inwestycją w Fundusz PE/PD/VC.
Celem tego etapu jest wynegocjowanie warunków planowanej inwestycji, z uwzględnieniem zasad Programu, interesów Uczestników Programu, ustaleń z procesu due diligence oraz dążeniem do ograniczenia zidentyfikowanych ryzyk prawnych, finansowych i operacyjnych związanych z Propozycją Inwestycyjną.
PFRV prowadzi negocjacje Umowy Inwestycyjnej i powiązanej dokumentacji transakcyjnej w ścisłej współpracy ze swoim zespołem prawnym oraz, w stosownych przypadkach, z doradcami zewnętrznymi.
7. Uzyskanie Akredytacji
Po sfinalizowaniu dokumentacji inwestycyjnej, Propozycja Inwestycyjna jest przedkładana Komitetowi Innovate w celu uzyskania Akredytacji. 
W przypadku pozytywnego zaopiniowania przez Komitet Innovate, Fundusz PE/PD/VC otrzymuje Akredytację.
Po uzyskaniu Akredytacji Fundusz PE/PD/VC zostaje ujęty na liście funduszy objętych Akredytacją w ramach Programu Innovate PL FoF, publikowanej na stronie internetowej Programu lub w innych kanałach informacyjnych Organizatora, z zastrzeżeniem obowiązujących przepisów prawa oraz zasad poufności.
Uzyskanie Akredytacji uprawnia Fundusz PE/PD/VC do posługiwania się informacją o Akredytacji w komunikacji z inwestorami oraz w materiałach informacyjnych, w zakresie i na zasadach określonych przez Organizatora z zastrzeżeniem, że Akredytacja nie stanowi rekomendacji inwestycyjnej ani gwarancji uzyskania finansowania.
8. Podpisanie umowy inwestycyjnej 
Zarząd PFRV podejmuje ostateczną decyzję o dokonaniu inwestycji w Fundusz PE/PD/VC, który uzyskał Akredytację. 
Decyzja inwestycyjna opiera się na rekomendacji zespołu inwestycyjnego, wynikach badania due diligence, uzgodnionej dokumentacji inwestycyjnej oraz dostępności kapitału.
Podczas procesu oceny Propozycji Inwestycyjnej, Organizator będzie badał zainteresowanie koinwestycją wśród Uczestników Programu i na bieżąco informował o tym Oferenta.
Decyzje o dokonaniu potencjalnych koinwestycji w Akredytowane Fundusze PE/PD/VC są podejmowane indywidualnie przez Uczestników Programu i realizowane poprzez koordynację procesu koinwestycji przez Organizatora lub bezpośrednio przez Uczestników Programu, na podstawie odrębnych decyzji podejmowanych zgodnie z ich wewnętrznymi procedurami.
Po zatwierdzeniu inwestycji przez zarząd PFRV, następuje formalne zawarcie umowy inwestycyjnej (Subscription Agreement, Limited Partnership Agreement, lub równoważnego dokumentu zgodnego z formą prawną funduszu). Od tego momentu Fundusz PE/PD/VC objęty jest standardowym nadzorem portfelowym, zgodnie z zasadami raportowania i monitoringu przyjętymi przez PFRV. 

KOMUNIKACJA POMIĘDZY ORGANIZATOREM A FUNDUSZAMI PE/PD/VC

Organizator oraz Oferent w trakcie trwania procesu oceny i selekcji Propozycji Inwestycyjnych mogą komunikować się ze sobą przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 
Oferenci są informowani o podjętej przez Organizatora decyzji w zakresie (i) odrzucenia Propozycji Inwestycyjnej, (ii) uzyskania bądź nie uzyskania Kwalifikacji do następnego etapu procesu oceny, (iii) uzyskania bądź nieuzyskania Akredytacji a także (iv) planowanego podpisania lub odstąpienia od umowy inwestycyjnej.
W przypadku wykorzystania środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość za skutecznie doręczone lub przekazane uważa się wszelkie oświadczenia, dokumenty, zawiadomienia, materiały, pliki itp., których otrzymanie zostało potwierdzone podpisem upoważnionej do tego osoby, pocztą elektroniczną, przy czym w przypadku przekazywania oświadczeń, wniosków, zawiadomień i informacji za pomocą poczty elektronicznej za moment doręczenia strony uznają moment wysłania wiadomości przez jego nadawcę (w przypadku nieotrzymania przez nadawcę odpowiedzi z serwera pocztowego odbiorcy zawierającej komunikat o przyczynie niedoręczenia wysłanej wiadomości na skrzynkę adresata)..
W przypadku doręczeń dokonywanych drogą elektroniczną wyłącza się stosowanie art. 661 §1 - 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2017 r. poz. 459 z późn. zm.), przy czym PFRV potwierdzi (w formie elektronicznej) danemu Oferentowi, na jego żądanie (w formie elektronicznej) otrzymanie danej Propozycji Inwestycyjnej.

PRZEPISY KOŃCOWE

Propozycje Inwestycyjne składane są na wyłączny koszt i ryzyko Oferenta. Organizator nie jest zobowiązany do zapłaty jakichkolwiek opłat na rzecz Oferentów lub zwrotu jakichkolwiek poniesionych przez Oferentów kosztów związanych pośrednio lub bezpośrednio ze złożoną Propozycją Inwestycyjną.
Wyłącza się jakiekolwiek roszczenia, w tym odszkodowawcze, Oferenta z tytułu złożenia Propozycji Inwestycyjnej, przebiegu procesu oceny i selekcji Propozycji Inwestycyjnej oraz jego wyników. Wyłączone są wszelkie roszczenia Oferenta z tytułu odrzucenia Propozycji Inwestycyjnej, wyników przeprowadzonej oceny, przebiegu negocjacji związanych z Umową Inwestycyjną lub faktu niezawarcia Umowy Inwestycyjnej.
PFRV i podmiot składający Propozycję Inwestycyjną nie mogą, bez zgody drugiej strony, ujawnić jakichkolwiek informacji związanych z zawartością Propozycji Inwestycyjnej oraz przebiegiem procesu oceny i wyboru Propozycji Inwestycyjnych. PFRV oraz podmiot składający Propozycję Inwestycyjną są zobowiązani do zachowania poufności co do wszelkich informacji pozyskanych podczas procesu oceny, badania i negocjacji dokumentacji dotyczących danej Propozycji Inwestycyjnej. Powyższe ograniczenie nie dotyczy prawa PFRV do przedstawiania Propozycji Inwestycyjnej Komitetowi Innovate, korzystania z pomocy zewnętrznych ekspertów, biegłych i doradców oraz nie dotyczy informacji, które zostały podane do publicznej wiadomości lub są znane PFRV z innych źródeł. Zobowiązanie do zachowania poufności nie dotyczy obowiązków PFRV, Uczestników Programu oraz podmiotów składających Propozycje Inwestycyjne do przedstawiania określonych informacji na żądanie uprawnionych organom (wewnętrznym lub zewnętrznym) lub podawania informacji do wiadomości publicznej w zakresie wymaganym przez przepisy prawa.
Podmiot składający Propozycję Inwestycyjną będzie zobowiązany do zapoznania się i przekazania informacji dotyczących zasad przetwarzania Danych Osobowych udostępnionych przez Organizatora wszystkim osobom fizycznym zaangażowanym w proces po jego stronie, których dane osobowe będą przekazywane lub przetwarzane przez Organizatora lub podmioty działające na zlecenie Organizatora.
Niniejsze Zaproszenie podlega prawu polskiemu i zgodnie z nim będzie interpretowane.
Wszelkie spory wynikające z niniejszych Zasad lub powstające w związku z niniejszymi Zasadami będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby PFRV. 
Złożenie Propozycji Inwestycyjnej jest równoznaczne z akceptacją przez Oferenta postanowień Zaproszenia do składania Propozycji Inwestycyjnych i załączników do niej.
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